
UCHWAŁA NR XXXIX/325/2022 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
po zapoznaniu się z wynikami rozpatrzenia ponowionej petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną ponownie przez Pana Patryka Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
Baranów pozostawia się bez rozpatrzenia. Przyczyny zajęcia przez Radę Gminy Baranów powyższego 
stanowiska, wskazane zostały w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Baranów do przekazania wnoszącemu petycję: 

1. Uchwały Nr XXXVIII/317/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 25 października 2022r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

2. Niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CE44043-5096-4F4C-B673-F35E44D3F9E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/325/2022 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 17 listopada 2022 roku 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 3 listopada 2022 roku do biura Rady Gminy Baranów wpłynęła złożona drogą elektroniczną (e-
puap) ponowiona petycja Pana Patryka Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Baranów. Wnoszący 
petycję ponowił ją ze względu na „niewłaściwą podstawę prawną, przyjętą do rozpatrzenia Jego petycji” 
podkreślając, że „ponowne złożenie petycji możliwe jest w przypadku powołania się na fakty lub dowody 
nieznane wcześniej podmiotowi rozpatrującemu petycję (skoro w uzasadnieniu przyjęto błędną podstawę do 
odrzucenia petycji, wnoszący petycję domniemywa, iż były one nie znane).” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Baranów na posiedzeniu w dniu 3 listopada 2022r. 
dokonała analizy ponowionej petycji i podjęła następujące ustalenia w sprawie. 

Zdaniem Komisji, w ponowionej petycji podmiot ją wnoszący nie powołał się na nowe fakty czy dowody 
nie znane Radzie Gminy Baranów wcześniej, tj. w trakcie analizy i rozpatrywania petycji na posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 3 października br. oraz na posiedzeniu Rady Gminy Baranów 
(XXXVIII sesja) w dniu 25 października br. W związku z powyższym, odnosząc się do przedmiotu 
ponowionej petycji, tj. utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Baranów, informuję, że stanowisko Rady 
Gminy Baranów w tej sprawie zawarte zostało w Uchwale Nr XXXVIII/317/2022 z dnia 25 października 
2022r. w sprawie rozpatrzenia petycji i nie podlega zmianie. 

Wnoszący ponowienie petycji w uzasadnieniu wskazał, że głównym argumentem do odrzucenia petycji 
przez Radę Gminy Baranów było twierdzenie, że pochodzi ona od osoby fizycznej i nie można jej przyjąć 
z powodu art. 5b ustawy o samorządzie gminnym. Ponadto wskazuje, że „z przytoczonego przepisu 
nie wynika aby utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy mogły inicjować jedynie organizacje wymienione 
w art. 5b, stwierdzenie więc, iż przepis mówi o „wyłącznej” możliwości powołania tych podmiotów jest 
nieuzasadnione i błędne, gdyż przepisy nic o tym nie mówią. Rada Gminy może powołać Młodzieżową 
Radę Gminy również z własnej inicjatywy.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla, że stanowisko Rady Gminy Baranów w sprawie 
rozpatrzenia petycji zostało zawarte w uzasadnieniu do Uchwały Nr XXXVIII/317/2022 jako całości i z 
pewnością nie odnosi się do sposobu czy trybu wystąpienia z inicjatywą utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. Zdaniem Komisji zarzut, iż „głównym argumentem do odrzucenia petycji” przez Radę Gminy 
Baranów było posłużenie się zapisami art. 5b ustawy o samorządzie gminnym jest błędne, gdyż 
uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Baranów „w części I” zawiera tylko wskazanie, że utworzenie 
młodzieżowej rady gminy może nastąpić z inicjatywy własnej Rady oraz kto zgodnie z w/w podstawą 
prawną może skutecznie wnioskować w tej sprawie do Rady. Wskazanie, że wnoszący petycję nie należy do 
podmiotów wymienionych w ustawie a co za tym idzie, że Komisja nie znajduje podstaw do zastosowania 
zapisów art. 5b ustawy o samorządzie gminnym oznacza, że analizując pismo Komisja miała na uwadze 
art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (stosowany odpowiednio 
na podstawie art. 15 ustawy o petycjach). Dlatego też, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji „w części II” 
uzasadnienia do uchwały, rozpatrzyła petycję w przedmiocie żądania utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Baranów z własnej inicjatywy, uznając jednogłośnie żądanie wnoszącego petycję w w/w zakresie za 
niezasadne. 

 Podsumowując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że wnoszący ponowienie petycji 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Baranów nie powołał się na nowe fakty czy dowody nie znane 
Radzie Gminy Baranów wcześniej i postanawia pozostawić ją bez rozpatrzenia. Zgodnie z art. 12 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) „1. Podmiot właściwy do rozpatrzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CE44043-5096-4F4C-B673-F35E44D3F9E1. Podpisany Strona 1



petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji 
bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji.” 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu ponowienia petycji 
o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Baranów wnosi do Rady Gminy Baranów o pozostawienie jej bez 
rozpatrzenia. 

Rada Gminy Baranów, mając na względzie powyższe ustalenia, opinię Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji oraz podkreślając, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy jest fakultatywne a jednoznaczne 
stanowisko w tej sprawie przedstawione zostało w uzasadnieniu do Uchwały Nr XXXVIII/317/2022 Rady 
Gminy Baranów z dnia 25 października 2022r. w sprawie rozpatrzenia petycji, postanawia złożoną 
ponownie petycję Pana Patryka Króla pozostawić bez rozpatrzenia. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CE44043-5096-4F4C-B673-F35E44D3F9E1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



